АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Бородинский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_29.12.2016 г.   № 88 -п____
с.Бородинск

 Об  утверждении отчета  о реализации
муниципальной программы «Развитие
системы градорегулирования муниципального
образования Бородинский  сельсовет
Ташлинского района Оренбургской области
2013-2015 годы»

Руководствуясь п. 5 Постановления администрации Бородинского сельсовета от 28.11.2013 г. № 70-п «О Порядке формирования реализации
 и  оценки  эффективности реализации муниципальных  программ в муниципальном образовании Бородинский  сельсовет»:

   1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие
системы градорегулирования муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области 2013-2015 годы», согласно приложению 1.

    2.Постановление вступает в силу  со дня подписания  и подлежит обнародованию.

Глава администрации		             	                             С.Ю.Ларионова

Разослано: администрации района, прокуратуре.

Приложение к постановлению
№     88 -п от 29.12.2016г
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы
«Развитие системы  градорегулирования  муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2013-2015 годы»
	N
п/п
	           Характеристики программы

	 1
	                                  2

	1.
	Цели и задачи программы
	- определение долгосрочной стратегии и этапов градостроительного планирования развития территории  муниципального района и поселений;
 - определение  условий формирования среды жизнедеятельности на основе комплексной оценки состояния поселковой среды;
 - определение ресурсного потенциала территории и рационального природоиспользования;
 - выбор оптимального решения архитектурно-планировочной организации и функционального зонирования территории поселений.
- качественное и количественное развитие жилищного фонда;
- создание качественной социальной сферы обслуживания населения;
- создание условий для отдыха и занятий спортом;
- совершенствование инженерной и транспортной инфраструктур;
- создание условий для развития производственных сфер

	3
	Объем финансирования, тыс. руб.
	План
	Факт
	Отклонение, %

	273,1
	273,1
	0

	в том числе:

	первый год реализации программы
	150,0
	150,0
	0

	второй год реализации программы
	123,1
	123,1
	0

	третий год реализации программы

	4.
	Показатели результатов
деятельности
	   план
	   факт
	отклонение,
     %

	Показатель 1      Обеспечение пространственного развития территории
(наименование и единица измерения)

	первый год реализации программы
	70
	70
	0

	второй год реализации программы
	70
	70
	0

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)
	Разработан генеральный план и правила землепользования и застройки Бородинского сельсовета.
Разработан проект местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования, что способствует обеспечению постоянного контроля соответствия проектных решений градостроительной документации изменяющимся социально-экономическим условиям на территории. Способствует качественному и количественному развитию жилищного фонда.

	Показатель 2  Выбор оптимального решения архитектурно-планировочной организации и функционального зонирования территории поселений(%)
(наименование и единица измерения)

	первый год реализации программы

	второй год реализации программы
	60
	60
	0

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)
	Подготовлены землеустроительные дела и карты границ сельского населенного пункта с. Бородинск и муниципального образования Бородинский сельсовет и внесены сведения о границах в государственный кадастр недвижимости, что позволило определять долгосрочную стратегию и этапы градостроительного планирования развития территории  муниципального образования, ресурсный потенциал территории и рационального природоиспользования